УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

03.04.2024 № 168

Великий Новгород

О внесении на рассмотрение Новгородской областной Думы
проекта областного закона

1. Внести на рассмотрение Новгородской областной Думы проект
областного закона «О внесении изменения в статью 4 областного закона
«О молочном животноводстве».

2. Назначить представителем по данному вопросу на заседании
Новгородской областной Думы заместителя Председателя Правительства
Новгородской области Шахова О.И.

Губернатор
Новгородской области

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

: Серийный номер сфтифйката::
65F5:5:39FD2BFF59893Fp:857BB:87052BD
; В ладелец; Никитин Андрей Сергеевич
: Дата подписания: 03.04.2024:16:25:;::;:::;!:
: Срокдействия: :с 22;02.2О23 :по; ;17.05.2024:

А.С. Никитин

ПС
№ 169-у

Новгородехэя
О б  Ti cl С Т У: <3- Я Д  V sVi й

Входящий ^ ^
| - I f -  О 9  2 0 # г о д а _ |

Российская Федерация
Новгородская областная Дума

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
Великий Новгород

Об областном законе «О внесении
изменения в статью 4 областного
закона «О молочноммолочном
животноводстве»

Новгородская областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять областной закон «О внесении изменения в статью 4

областного закона «О молочном животноводстве».
2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской

области Никитину А.С. для подписания и обнародования. / \

Проект подготовил и завизировал: /  /
Министр сельского хозяйства к /  /
Новгородской области В*Н. Витвицкий

Согласовано:
Заместитель
Председателя Правительства
Новгородской области

Заместитель Губернатора
Новгородской области И.С. Маленко

.И. Шахов

Начальник
правового управления
Администрации Губернатора
Новгородской области Е.В. Слукина

Проект внесен
Губернатором Новгородской области

Никитиным А.С.

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменения в статью 4 областного закона «О молочном
животноводстве»

Принят Новгородской областной Думой « ___» ___________2024 года

Статья 1

Внести в статью 4 областного закона от 27.10.2017 № 170-03 «О
молочном животноводстве» (газета «Новгородские ведомости» от
03.11.2017) изменение, изложив её в следующей редакции:

«Статья 4. Меры государственной поддержки молочного
животноводства

1. Государственная поддержка молочного животноводства оказывается
в форме субсидий в рамках государственной программы Новгородской
области1 «Развитие сельского хозяйства в Новгородской области»., по
направлениям:

1) племенное животноводство; ч
2) техническое и технологическое перевооружение;
3) поддержка собственного производства молока; ч
4) несвязная поддержка в области растениеводства;
5) - компенсация части процентной ставки по инвестиционным

проектам;
6) строительство и (или) модернизация животноводческих

комплексов молочного направления.
2. Условия и порядок предоставления мер государственной поддержки,

предусмотренных частью 1 настоящей статьи, определяются Правительством
Новгородской области или уполномоченным органом исполнительной власти
Новгородской области.».

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

Проект подготовил и завизировал:
Министр сельского хозяйства
Новгородской области

Пояснительная записка
проекту областного закона «О внесении изменения в статью 4

областного закона «О молочном животноводстве»

Проект областного закона «О внесении изменения в статью 4
областного закона «О молочном животноводстве» подготовлен в целях
актуализации наименования государственной программы и направлений
государственной поддержки в сфере молочного животноводства.

В отношении проекта областного закона проведена первичная
антикоррупционная экспертиза, по итогам которой в проекте акта не
выявлено коррупциогенных факторов. /

Министр /  /
сельского хозяйства S l / I  к /  J
Новгородской области ' Чт В.Н. Витвицкий

Финансово-экономическое обоснование к проекту
областного закона «О внесении изменения в статью 4 областного закона

«О молочном животноводстве»

Принятие областного закона ««О внесении изменения в статью 4
областного закона «О молочном животноводстве» не повлечет за собой
дополнительных расходов за счет средств областного бюд&сета.

Министр
сельского хозяйства
Новгородской области В.Н. Витвицкий

Перечень
нормативных правовых актов области, подлежащих признанию

утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи
с принятием областного закона «О внесении изменения в статью 4

областного закона «О молочном животноводстве»

Принятие областного закона «О внесении изменения в статью 4
областного закона «О молочном животноводстве» не потребует признания
утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию
нормативных правовых актов.

Министр
сельского хозяйства
Новгородской области В.Н. Витвицкий